REQUERIMENTO N.° 10/86.

Exmg Senhor Presidente
da Cmara Munir4nlydwe C

abo Frio*

APROVADO

Em

,JWNITF

REQUEIR0àDouta  Mesa„n forma-In-MV:ff

tal, seja constituída, uma Comisso Especial de Investiga

çao, para apurar possíveis irregularidades
praticadas pe

lo Hipermercado AOC e p
ela Auto Vingo Salineira, quanto

aos seus esgotás, que e
stariam sendo despejados, "IN NATU

RA", na Lagoa de Araruama.

SALA DAS SESS5ES, 24 DE
 MARÇO DE 1 9 8 6 .

6Z 	CJ
'VEREADOR DIRLEY PEREIRA.DA S

ILVA

Autor mem

JUSTIFICATIV
AS:

Recebi, em meu Gabinete
, cgpia de carta endere

çada pela Associaçgo do
s Moradoras e Amigos do

 Jardim Bal

negrío Excelsior ao Sen
hor Prefeito Municipal,

 Alair Fran

cisco Corra, na qual o Sr. Wilmo Trindade, mui
 digno Pre

sidente da referida Ass
ociaçgo„ requer urgente

s providân

cias para a soluço de p
roblemas que afetam o s

eu Bairro,

Dentre estes destaca-se
, por sua gravidade, o

da poluiçgo

do Canal Excelsior, ond
e grandes empresas como o Hipermer

cado ABC e a Auto Viaçg
o Salineira, Lançam, se

m 	nenhum

tratamento, todos os seus dejetos:  gleo, detritos e gguas

servidas,

Diante de tais fatos, g
 que, investido da prer.

rogativa de FISCAL DA COMUNIDADE, solicito a Constituiçgo

da uma Comisso Especial
, para que se possa apu

rar, 	com

mais riqueza de detalhes
, as denlincias levantad

as pela A,2

sociaçao em foco, que t
em sabido representar c

om dignida

de e honradez os anseio
s dos moradores e amigo

s do Jardim

Balnegrio Excelsior.

SALA DAS SESSn'ESz  24 DE MARÇO DE 1 9 6 6

EREt v 	D I.EY PEREIRA DA I

Autor